
Nº
BLOQUE 
HORARIO

1º 8.00 a 8.45

2º 8.45 a 9.30

Recreo 09:30 - 09:45

3º 9.45 a 10.30

4º 10.30 a 11.15

Recreo 11:15 - 11:30

5º 11.30 a 12.15

6º  12.15 a 13.00

7º 13.00 a 13.30

Horas

6
6
4
3
2
2
2
1
3
2

31

Ciencias

Inglés

Orientación 

ArtesHistoria

Matemáticas 

Matemáticas 

Matemáticas 

Lenguaje

Inglés

Historia 

Historia 

Historia

Tecnología

Artes

Lenguaje

Matemáticas

Lenguaje 

Lenguaje

Ciencias

Ciencias

CARGA HORARIA COLEGIO SAN ANDRÉS 2025

HORARIO DE CLASE

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

6ºB   Profesora Jefe: Patricia Catalán
M

A
Ñ

A
N

A

Matemáticas 

Lenguaje

RECREO

RECREO

Inglés

Música

Lenguaje 

Ed. Física

Música

Ed. Física

Matemáticas 

Orientación 

Historia Mónica Maldonado
Ciencias Mónica Maldonado

Asignatura Docente
Lenguaje Isabel Rivera

Matemáticas Manuel Hevia

Ed. Física María Alejandra La Paz
Música Jesús Rodríguez
Artes Susana Ortiz

Tecnología Susana Ortiz
Inglés Patrícia Catalán

Orientación Patrícia Catalán


